МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)
от « _____»____________20___ № ____

Об утверждении муниципальной целевой программы

« Участие в организации и финансировании временного трудоустройства  несовершеннолетних, в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
  на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании «Рекомендаций по участию внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в организации и финансировании общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет», разработанных Комитетом по работе с исполнительными органами государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления, согласованные с Комитетом по труду и занятости населения Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства  несовершеннолетних, в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»  на 2013 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой местной администрации Ю.И. Грашиным.

Глава

местной администрации                                                                 Ю.И. Грашин

Приложение № 1
к постановлению местной администрации
от _____________ 2012 г.     № _____

Муниципальная целевая программа

« Участие в организации и финансировании временного трудоустройства  несовершеннолетних, в возрасте от 14 до 18 лет»
на 2013 год
1.Общие положения
Настоящая программа разработана в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 19.04.2010 №155-54 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 1.02.2006 №40-8 «Об основных направлениях молодёжной политики», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», на основании «Рекомендаций по участию внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в организации и финансировании общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет», разработанных комитетом по работе с исполнительными органами государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления, согласованные с комитетом по труду и занятости населения Санкт-Петербурга, Устава Муниципального образования муниципальный округ Остров Декабристов.
2.Цель Программы
 - обеспечение правовых и социальных гарантий в области труда и занятости несовершеннолетних;
- поддержание функционирования системы общественных работ на территории муниципального образования.
3.Задачи Программы
 организация временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних
4.Сроки реализации

2013 год

5.Источник финансирования

Финансирование программы осуществляется за счёт средств местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ Остров Декабристов.

6.Исполнитель Программы

Местная администрация МО Остров Декабристов, отдел по работе с населением, Молодёжная биржа труда, Центр занятости населения Василеостровского района.
7.Перечень  мероприятий программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования :
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения
	Необходимый

Объём финансирования

(тыс.руб.)

	Ед. изм.
	Общее

кол - во

	1.
	Организация работы подростковых бригад
	Человек – жителей МО Остров Декабристов
	30
	июнь, июль, август
	376,5

	Итого:

	30

	376,5

8.Обоснования и пояснения к расчётам.
Трудоустройство молодёжи, их социальная адаптация и подготовка к профессиональной трудовой деятельности  являются одним из ключевых задач, решение которых позволит обеспечить реализацию прав молодых людей на труд, использовать их потенциал в развитии экономики города.

Обеспечение занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет позволяет приобщить учащихся и молодых специалистов к труду, получить профессиональные навыки и приобрести опыт межличностного взаимодействия в трудовом коллективе. Программные мероприятия являются эффективным профилактическим и воспитательным средством борьбы с детской безнадзорностью и преступностью, предотвращением экстремизма подростковой среды, источником удовлетворения материальных и духовных потребностей подростка, способом получения информации в сфере трудовых отношений.

Консолидация усилий Санкт-Петербургского  Государственного учреждения «Центр занятости населения Василеостровского района», МО Остров Декабристов  по вопросам развития кадрового потенциала, преемственности и наставничества позволят сделать конкретные шаги на пути трудового профессионального становления молодых граждан. Реализация Программы должна содействовать занятости молодежи в каникулярное время, обеспечению прав человека на свободный выбор рода деятельности, в том числе видов работ с разным режимом труда на предприятиях и в организациях различных форм собственности на территории нашего города.